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Uroczyste podpisanie umowy partnerskiej.

W dniu 13 lutego 2026 r. w siedzibie Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie odbyło
się uroczyste podpisanie umowy partnerskiej w zakresie realizacji małego projektu Interreg Polska –
Słowacja 2021-2027 pn. „Poprawa diagnostyki w obszarze przygranicznym – II etap”. Partnerem
zagranicznym projektu jest Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja. W ramach
projektu Województwo Podkarpackie/Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie planuje
zrealizować zadanie polegające na powstaniu nowoczesnego i praktycznego narzędzia wspierającego
promocję Zespołu, ochronę dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego regionu oraz rozwój
zrównoważonej turystyki. Jej wdrożenie zwiększy dostępność aktualnych informacji dla turystów,
ułatwi planowanie i organizację wycieczek w terenie, zredukuje koszty związane z wydrukiem
tradycyjnych materiałów informacyjnych, umożliwi dynamiczne zarządzanie treściami bez
konieczności stałej ingerencji technicznej, dostosuje komunikację do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami (zgodność z WCAG 2.1). Partner słowacki – Správa a údržba ciest
Prešovského samosprávneho kraja – zaplanował przeprowadzenie specjalistycznych pomiarów stanu
wybranych odcinków komunikacyjnych oraz obiektów inżynieryjnych, przy użyciu nowo zakupionego
mobilnego skanera laserowego LiDAR. Urządzenie to, oparte na technologii aktywnej teledetekcji,
umożliwia tworzenie precyzyjnych cyfrowych modeli terenu i obiektów infrastrukturalnych.

Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie w 2025 roku ubiegał się również o dotacje z
funduszy unijnych tj:

W ramach programu Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 priorytet 3. Twórcze i atrakcyjne1.
turystycznie pogranicze złożono wniosek pn. „Dziedzictwo dla wszystkich”, który obecnie
znajduje się na 1 miejscu na liście rezerwowej.
W ramach Funduszu Małych Projektów Programu Interreg Polska − Słowacja 2021-2027:2.

priorytet 3: Twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze aplikowano o dotację na projekt pn.
„Pogranicze odkryte na nowo” – nie został wybrany przez Komitet ds. małych projektów,
priorytet 4: Współpraca instytucji i mieszkańców pogranicza, złożony wniosek pn. „Poprawa
diagnostyki w obszarze przygranicznym - II etap” otrzymał pozytywną ocenę i na
podstawie Decyzji Komitetu ds. małych projektów nr 03/2025 z dnia 03.12.2025 r. został
zatwierdzony do dofinasowania.

W ramach Funduszy Europejskich  dla Podkarpacia 2021-2027 priorytet 2.5 Adaptacja do3.
zmian klimatu,  typ projektów 4: Rozwój małej retencji –  „ZKPK w Krośnie – tak dla
retencji wód w kontekście  zmian klimatycznych” - uzyskał pozytywną ocenę formalną i
został zakwalifikowany do oceny merytorycznej.
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